Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 12 de julho de 2023 Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A9A64734393DC26F7A56D29EDC76AE

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 04 AO CONTRATO Nº 117/2020

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 120A/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 108/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 182/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 174A/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 026/2023.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 061/2023

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A9A64734393DC26F7A56D29EDC76AE

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 04 AO CONTRATO Nº 117/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

DISEMBE CONSTRUÇÕES LTDA – ME CNPJ nº 11.366.233/0001-29 – OBJETO: Execução

de pavimentação em paralelepípedos, a serem executadas em diversas ruas da Sede e nos

Povoados de Lagoa Grande e Quaraçu, na Zona Rural do Município de Cândido Sales; Data

do Termo Aditivo de Prazo: 09/06/2023; Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 09 de Junho de 2023 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3282E805A92280708F9BAF0DD9280098

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 120A/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 004/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – J

LUIZ SANTIAGO SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 41.030.300/0001-09 – OBJETO: prestação de

serviço gestão de dados e gerenciamento do sistema E-SUS nas Unidades de Saúde da

Família do Município de Cândido Sales; Data do Termo Aditivo: 22/06/2023; Prazo do Termo

Aditivo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 22 de Junho de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D8776690DEEE1B44468B41144A31ED

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 108/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

POUSADA ABRAÇO AMIGO EIRELI CNPJ nº 31.361.953/0001-09 – OBJETO: Contratação

de empresa para prestação de serviços de hospedagem, com alimentação inclusa, na cidade

de Salvador/BA para atender os pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicílio (TFD);

Data do Termo Aditivo de Prazo: 06/06/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2023. Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 06 de Junho

de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D89483DEA216EE1DDE8DD7A15E59ED5

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 182/2021
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – I.D.

INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 04.024.805/0001-26 – OBJETO: Aquisição

de material de informática e de recarga de tonner para atender as necessidades das

Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo: 30/06/2023; Prazo do Termo:

31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 30 de Junho de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E41BC4434122CB51C67F5D26FEE1B288

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 174A/2021
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – DS

AUTO SERVICE COMERCIO E SERVICOS DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTIVOS

EIRELI CNPJ nº 27.722.923/0001-03 – OBJETO: Contratação da prestação de serviços

continuado de manutenção preventiva e corretiva, mecânica geral, elétrica, eletrônica, retífica

de motores, lanternagem, alinhamento, balanceamento, funilaria, borracharia, serviços de

reforma em Pneus, estofaria, pintura em geral, vidraçaria, lavagem, limpeza e higienização,

dentre outros, e com o fornecimento de peças, baterias, assessórios e pneus dentre outros,

novas genuínas ou originais, quando for o caso, para os veículos automotores e máquinas

pertencentes à Prefeitura Municipal de Cândido Sales; Data do Termo Aditivo: 30/06/2023;

Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Junho de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C41CC8C924E28377A9C210AF558C0036

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 026/2023
VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – C

S PEGO JÚNIOR & CIA LTDA CNPJ: 12.792.729/0001-27 – OBJETO: Contratação de

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para a execução dos serviços

restantes para conclusão da Reforma do Hospital Luiz Eduardo Magalhães; Data do Termo

Aditivo: 09/06/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 09 de Junho de 2023 – Maurílio Lemos

das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E768F2998844193B843877F296BDD1A4

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 12 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 061/2023
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – FN

LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 08.009.131/0001-41 – OBJETO: Aquisição de

peixes para serem distribuídos as famílias carentes do Município de Cândido Sales no período

da Semana Santa; Data do Termo Aditivo: 30/06/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2023.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30

de Junho de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A9A64734393DC26F7A56D29EDC76AE

		2023-07-12T16:48:54-0300